РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «/ /  » июня 2020 г. №
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 25.09.2018 № 214
«Об утверждении производственной программы в сфере холодного

водоснабжения и об установлении тарифов на питьевую воду
ФГКУ комбинат «Алтай» Росрезерва (Мариинский муниципальный

район)» в части 2021 года

В целях корректировки производственной программы и тарифов,
установленных с применением метода индексации, Региональная
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 25.09.2018 № 214 «Об утверждении
производственной программы в сфере холодного водоснабжения
и об установлении тарифов на питьевую воду ФГКУ комбинат «Алтай»
Росрезерва (Мариинский муниципальный район)» (в редакции
постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской
области от 24.09.2019 № 288) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Коллегии Администрации
Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения
о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» заменить
словами «постановлением Правительства Кемеровской области -  Кузбасса
от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии
Кузбасса».

1.2. Приложения № 1, 2 изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3

Приложение
к постановлению Региональной энергетической

комиссии Кузбасса
от «./ /  » июня 2020 г. №

«Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «25» сентября 2018 г. № 214

Производственная программа
ФГКУ комбинат «Алтай» Росрезерва

(Мариинский муниципальный район) в сфере холодного
водоснабжения на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации ФГКУ комбинат «Алтай» Росрезерва

Юридический адрес, почтовый адрес 652155, Кемеровская область,
г. Мариинск, ул. 40 лет Победы, 1

Наименование уполномоченного
органа, утвердившего
производственную программу

региональная энергетическая комиссия
Кемеровской области

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего
программу

650993, г. Кемерово,
ул. Н. Островского, д. 32

4

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов
централизованных систем холодного водоснабжения

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Холодное водоснабжение
- - - - - -

5

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение
качества питьевой воды

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Холодное водоснабжение
- - - - - -

6

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению
и повышению энергетической эффективности холодного водоснабжения

(в том числе по снижению потерь воды при транспортировке)

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Холодное водоснабжение
- - - - - -

Ра
зд

ел

5.
П

ла
ни

ру
ем

ые

об
ъе

мы

по
да

чи

пи
ть

ев
ой

во

ды

20
23

го

д

с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

m
Т 11 <

Хо
ло

дн
ое

во

до
сн

аб
же

ни
е

пи
ть

ев
ой

во

до
й

33
30

5,
55

1 1 I 1 I 1 1

33
30

5,
55

1

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

(N 1—ц

33
30

5,
55

1 I 1 I 1 1 1

33
30

5,
55

1
20

22

го
д

с
01

.0
7.

по

31
.1

2.
г—Н т—Ч

33
30

5,
55

1 1 1 1 I 1 1

33
30

5,
55

1

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

О
33

30
5,

55
1 1 1 1 1 1 1

33
30

5,
55

!

20
21

 г
од с

01
.0

7.

по
31

.1
2.

СЛ

31
64

7,
11

1 ■ I 1 1 1 1

31
64

7,
11

I

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

оо

31
64

7,
11

i I 1 1 1 1 1

31
64

7,
11

1

20
20

го

д с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

Г"

33
30

5,
55

1 ! 1 1 1 1 I

33
30

5,
55

1

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

чо

33
30

5,
55

1 I 1 1 1 1 I

33
30

5,
55

1

20
19

го

д

с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

ю

33
30

5,
55

i 1 I 1 1 1 1
33

30
5,

55
1

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

33
30

5,
55

I I 1 I 1 1 1

33
30

5,
55

1

Ед
.

из
м. т СО§ со§ ГО го£ го§ го§ го2 го£ со2 ГОS

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ка
за

те
ля

СЧ

П
од

ня
то

во

ды

П
ол

уч
ен

о
со

ст

ор
он

ы
Ра

сх
од

во

ды

на

ко
м

м
ун

ал
ьн

о
бы

то
вы

е
ну

ж
ды

Ра
сх

од

во
ды

на

ну
ж

ды
пр

ед
пр

ия
ти

я:

- н
а

оч
ис

тн
ы

е
со

ор
уж

ен
ия

- н
а

пр
ом

ы
вк

у
се

те
й

- п
ро

чи
е

О
бъ

ем
пр

оп
ущ

ен
но

й
во

ды

че
ре

з
оч

ис
тн

ы
е

со
ор

уж
ен

ия

П
од

ан
о

во
ды

в

се
ть

П
от

ер
и

во
ды

№
п/

п

- - oi СП 4.
1.

4.
2.

4.
3. 1Г) 40 К

00

СП
r-H 1

33
30

5,
55

26
10

5,
50 О

СП4
0 0О
CN 20

22
,5

0

72
00

,0
0

< 4
т-Ч 1

33
30

5,
55

26
10

5,
50

24
08

3,
00

20
22

,5
0

72
00

,0
0

Н 1
33

30
5,

55

26
10

5,
50

24
08

3,
00

0S‘ZZ0Z 72
00

,0
0

О 1

33
30

5,
55

26
10

5,
50

24
08

3,
00

0£‘ZZ0Z 72
00

,0
0

<У\ 1

31
64

7,
11

29
91

0,
64

22
30

7,
91 СП

CNо
4 0
с-~ 17

36
,4

7

о о 1

31
64

7,
11

29
91

0,
64

22
30

7,
91

(Nо
ч о
с-~ 17

36
,4

7

1

33
30

5,
55

28
46

0,
55

19
53

0,
65

89
29

,9
0

48
45

,0
0

ч о 1

33
30

5,
55

28
46

0,
55

19
53

0,
65

89
29

,9
0

48
45

,0
0

1

33
30

5,
55

26
10

5,
50

24
08

3,
00

20
22

,5
0

72
00

,0
0

i

33
30

5,
55

26
10

5,
50 О

О
СП
0 0
о

(N 20
22

,5
0 о

оо
(N

m О4
m
2

го
2

сп
2

ГО
2 2

CN

У
ро

ве
нь

по

те
рь

к

об
ъе

м
у

по
да

нн
ой

во

ды

в
се

ть
О

тп
ущ

ен
о

во
ды

по

ка
те

го
ри

ям

по
тр

еб
ит

ел
ей

П
от

ре
би

те
ль

ск

ий

ры
но

к
- н

ас
ел

ен
ие

- п
ро

чи
е

по
тр

еб
ит

ел
и

С
об

ст
ве

нн
ы

е
ну

ж
ды

пр
ои

зв
од

ст
ва

- ОС O n
O n

Т
Г

6

9.
1.

2.

9.
2.

Ра
зд

ел

6.
Об

ъе
м

фи
на

нс
ов

ы
х

по
тр

еб
но

ст
ей

,
не

об
хо

ди
мы

х
дл

я
ре

ал
из

ац
ии

пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ой

пр
ог

ра
мм

ы
г-о CN

ОU
СО ■<мо(N vo

Оо
СП

О

с-~CNinVO"3"

г-
оС

Г-
О

(N

пои
CN ' сч
О  CN

сп С\

voро
сп оо

с--
ON
Os(N

■3-rn,
o\
cn

Г"
О

<N

BC
Оu

cn

cn<N

О
о

VOооСП
ов

40
юvôo'
IT)СП

Г-о (N

поU-,о  •(Nо(N

in

40оо
СП

о

СПо̂оСVO
СП

t ^
ri■’З"
СП

t"о сч

ВСои
С\ ■
г-Но(N

СП го
о

VOоо
СП (N

(N
СП

00о̂
vo"о
СП

<иЯяей
гаоя(U
§кей
я

t*
1)
£
«оя

Янооя

в:ВС
<и
13

<D>Я Рно <0 Я т©̂ Я о

кВС
я 9 3 х &,ю£ ° О (Dя и
кке

гао Мо Wп  §
Я S
Я  пCtf О <;
со CQ ей
@ Я &
l a s .Л И С

Я Р .Я(U fcfоО * «и ю едояВС о t?о _х га

оЗ О V?я га >•О (Ц Р-
о  л  ■
«  Ь Йо я- я -

10

Раздел 7. Г рафик реализации мероприятий производственной программы

Наименование
мероприятия

Дата начала
реализации мероприятий

Дата окончания
реализации мероприятий

Бесперебойное холодное
водоснабжение 01.01.2019 31.12.2023

Ра
зд

ел

8.
По

ка
за

те
ли

на

де
жн

ос
ти

,
ка

че
ст

ва
,

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
об

ъе
кт

ов

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ых

си

ст
ем

хо

ло
дн

ог
о

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
и "З"

И m
1=5 ОС <N

по
1-с

ои

CU 1—(1=5 ос  <N
по(-С

и к
Й S 05п  £К Й^ РО (N
О

г- t tои

S
Й
ииок
(U
КиаЗиок<DS
§
д

.p i
^  е

On

00

t"~

чо

1Л)

СП

О!

ЛfctоИ
йИно<L>
£«
я
§
3
ио
С

лесОиJS Осо<оЛнВ ОС }S
VO о
2 2 о. и
С се

X3к
3  са9 °СО и,2 « &с <UС гв о юe t О

ч: с

о «
«Sв<и й Ю
СЗ SS В ВЯ £Г о вЭ- <sО Нt со о

<1>но
Яо55О со

S §СО 5Г?5к <UО »>СО яК Ю е  ез

О)К
•л4 н<D О
2
£ л
5
ё
§<=с .СЬ CQ
О, О

X
и 3

„ в
S в g Й
В G
В Ю
Й О
§ ё

*8 ю

S «  sSJJ Ч  £
сЗн
i-Qч

S<L> <D
г  3  &  о  vo о
>-> О В

(X4
5 «

§ £^  о05О Z,и >Яо о

с*юо

Си св С ^

X03
Ёй>яоQ-я

i-Qtt
Осо о

Я

Йсэ 2
с ЯS як g

S  О-i3 ^Й g соО о
5S JS S ю
о н о
соD оас й>о X!я э-
нОН л 5SQ 3 §
S
С

юо
нSt;о>

я
осо

2
сонQ

яяси
Cl, t=t о н £0
а <D Си 0> оо. с ю яс о н 03*—1 о ЕС о но Л о о о

Си со о >»

оCLсо
<D

юо
£
<D3

tsj
О О.н д о «
оUо

s  Щ 2 <5н03и
I «
"  Sо &- с
Си
ос

-Q

о03
5Sосао-ан
Sс
03ейно<и
£

XсЗнкв>яосье

CN

CN

ON

00

40

'Г)

со

<N

Я
Я<D
nvoейяооtcоm
янооя

>ЯОvo(U
Он<uяо<uvo
яHооя
*CD
3
К
я
§
Й
3ио

С

(N

о 3 зЯ 03
Я£Г н а> >я

аЗ о я
t t а) 3 о си зЯО S 2 я а ЯЯ
со

CQ со о?к О
CQ03 яа>

Й н са Я О эсо о н я ,_г н
о 1-0 аз о из сЗ

ЙСО Я d> е[ Н Он
3
а-

Яасо 1
3 Л-юсЗ

оCQ i-Q 2
я

сЗ
я

о о со о Я зЯ со я X
Он о- с* о о О « яо я Ю Гч о я Си S
я о О )Я ££ 03

X!
Я

зЯ Q

со Я к  н  -8* я

d>
Я
я -СЗсо

ОCQ
«и

о
§
X

Я
Я<D

<и£Г
Яио л <D О a о(D со Я Я Я (D с;Я

Я >=: я п я Я <L> оJ3 о л о ей я Он Яtc я и t£ со СО Xо
И

О О а . о О О О <D03 Я о X Я 03 я н

Оя
32ей

&НЯОЯ
Xк!
ё<и*а

X Я
3ей
fNu п
sяЯ сх я
(Яя я<и

. . .  юЛ свS я (U о  И о О et я оО 05

_ «
I ' i  £ Sо ЕС о оэ

есоU

л )Sо о

о* о
О X Си СО

я1=соCQо ^
& s
о *=* О q}

(N

на
fctо
«
л
а<иноя
л
к(D
03
О
Он

(U
4о
я

он
м
со4оо
Он
о<D
Он
«Яя
яей
«
О
со•А
Ч
Ояо
Я
Яно
Оя«ян«(D

*©н
-Q-i
(Г)

эЯ
О
«ОD
F
ЯнD(-Н
Она>
Ял
Я
§

«О
С

СП

Й
S4)ноя

« 2 -  X
А 25 я
§ §
Л  СОО- О<D со
Н  ЯО е? С

о
е р §ю 2

п
£г иt=t я-

I-

Г\л °  ЯО, аз сзс <d 5
5 «
я 2 ~ и & й-у s  q

fc ОЮ Си со ей о Я о  Я ей

ОЯ

<и

из н
о
2
яet ,
2 хМ «о н а, я

П,ю н о

иггоа.я

СП

ON

OO

Ю

in

m

<N

5S
оbdо<L>
5"
5

6 <D
4F>et
О
X!

Оч
>s
Ш
яЛ
t:<u

>>

СЙ
Я

<D 2 Я
Сй

ЗЯ
О
£

ОО
ЯО
Си

s tосо
>5п

J2
tf

*
н

CQ
W

<и05
S?

а
?

ей
ъ>

о
ей £

И>
ю о н еа и
<и S4 гг, 'А сои . <) [-; <и зЯн <[> ■А
о я Я ко О
С S & о
s 'm

и
О
t=l

£0
Он

<и
03
«и о О -* CJ

Си<!> я
У

иs t я
я £

Я о S1 но н я о о

CN
со

)Я
о*
о

2
tc
о зяй> кя <1) 35 яя О d

&
ей

зЯ
О<D
Я

са<DJ3
3
tf

со
Я
m<и о н о 03г; «> а- Я ем иГ)

s tО
XосЗ

<U0?
VO<DОн

я
S
о
«г>

я
я
ей
О

Л
а>,л

ю

зЯ
О
а>

о
о
0?
§

Н <1> Q- Си }О Т Я я
ЗЯ я я Н гг И
-Q я"

и
о и .

о я
m

и-о
я ч я п я я

«г-£
иСи о

я
о
я et<D

о
я

*
н

<L> X ей сЗ си
>> Я <3> Си СЗ Си У1О н Н Я н

со
со

° я ,
о "

°°^o '

00
о

° я ,o '

° o
o '

о "

°0
o '

OO
On

5S
ОSi!
О
г
s  ~Q. MЙ >s
C? ^СО О
«-Г 05“  CS9 *3rl <L>
S &^  g
ЗЯ С

<D
ОО<D
ЕГО
CU
с

-2
яЛ
i=;(DSt

S  Ы ей
Он  о  и  St
о
с

„  ох е «и о  Н со

s ' 5Sи- °
о  5S§ s
S £►о н
s  °„

К  S  ^v> U со

а  °  /
к

I P
С я wЛ S ЛЦ п нJ о 5
а . Л °
£- К  М

СП

«
3
к
С?0
я
64s
я1юЙ
яо
о
п
ом
ки
>

о  о

14

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

№
п/п Наименование показателя

Значение
показателя
в базовом
периоде
2019 год

Планируемое
значение

показателя по
итогам реализации
производственной

программы
2024 год

Эффективность
производствен

ной
программы,

тыс. руб.

1 2 3 4 5
1. Показатели качества воды

1.1.

Доля проб питьевой воды,
подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных
станций или иных объектов
централизованной системы
водоснабжения в
распределительную сеть, не
соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам
производственного контроля
качества питьевой воды (в
процентах)

- - -

1.2.

Доля проб питьевой воды в
распределительной водопроводной
сети, не соответствующих
установленным требованиям, в
общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного
контроля качества питьевой воды (в
процентах)

- - -

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

2.1.

Количество перерывов в подаче
воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств
организацией, осуществляющей
холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и
иных технологических нарушений
на объектах централизованной
системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации,
осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сети
в год (ед./км)

- - -

15

1 2 3 4 5

3. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов, в том
числе уровень потерь воды

3.1.

Доля потерь воды в
централизованных системах
водоснабжения при
транспортировке в общем объеме
воды, поданной в водопроводную
сеть (в процентах)

- - -

3.2.

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
технологическом процессе
подготовки питьевой воды, на
единицу объема воды, отпускаемой
в сеть ('кВт*ч/м3') -  для организаций,
оказывающих услуги по
водоподготовке

- - -

3.3.

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на
единицу объема транспортируемой
воды (кВт*ч/м:") -  для организаций,
оказывающих услуги по
транспортировке

- - -

3.4.

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
технологическом процессе
водоподготовки и транспортировки
питьевой воды, на единицу объема,
отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) -  для
организаций, оказывающих услуги
водоснабжения (полный цикл4)

0,81 0,81 -

16

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы за 2017-2019 годы

Наименование показателя Фактическое значение
показателя, тыс. руб.

Холодное водоснабжение
2017 год

- -

2018 год
- -

2019 год
- -

17

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания
абонентов

Наименование мероприятия Период проведения
мероприятий

- -

зЯо«О<и
ян я ■̂j-<и н1-на о03 (N<иК чVO %CN Г) о .

2
зЯО зЯо

(-1
оо

О ял ио о
>т* § я счК<и* яо

оа<и «
Он

ю
SS

о1=5 я1-н §(UЯ
P i

<D
Он я(U

С 2
я

я
Яо

о
лл

я о in
<D Я (N
ч § у
ио
я

ло
«

НО
оЗно
о
с

оо

к
о

ЗЯ
л
а

зя
3
Я
№
Ч
Я
с
Я

п ЙГ
о S
В9 Я
2 5  О>»

3S СЦя •

о a
л Ь£н ия я т
Я S о
« S с
Я а55 о \
3

-8- § ,
тН
О(N

S CS
•

а . я О«
н
и

а<им
т~1
О

mt а> ил а
Я и St
и1
о
со
Лн

о
Рм
£

ЗЯ

о
S
а
«
с

о
о
я

се
Н
ч

<я
я

ес <
О ¥

Н«5
Я
Я

I©2
о
а

И

е

Та
ри

ф,
 р

уб
./м

3
20

23

го
д с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

Пи
ть

ев
ая

во

да

13
,9

7

13
,9

7

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

12
,91

12
,91

20
22

го

д с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

12
,9

1

12
,9

1

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

11
,9

3

11
,9

3

20
21

 г
од с 0

1.
07

.
по

31
.1

2.

13
,3

8 00
сп'

с
01

.0
1.

по

30
.0

6. оо

11
,0

8

20
20

го

д с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

11
,0

8 оо<о

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

10
,2

9

10
,2

9

20
19

го

д с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

10
,2

9

10
,2

9

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

9,
19

9,
19

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

тр
еб

ит
ел

ей

Н
ас

ел
ен

ие

(бе
з

Н
ДС

)
П

ро
чи

е
по

тр
еб

ит
ел

и
(бе

з
Н

ДС
)

№ п/
п - CN